OFÍCIO Nº 214/2021-GP

Manaus, 30 de junho de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia.
Brasília – DF

Assunto: Ofício nº 1690/2021-CPIPANDEMIA.
                 Ref.: Processo SIGED nº 2021.18911.18923.0.009319.

Excelentíssimo Senador,

 Com os cumprimentos deste Poder Executivo Municipal, em atenção ao
Ofício em epígrafe, protocolizado nesta Casa Civil em 29 de junho de 2021, no interesse
da Comissão Parlamentar de Inquérito que, em síntese, apura as ações e omissões do
Governo Federal no enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil, sirvo-me do
presente para encaminhar a Vossa Excelência os documentos anexos que atendem à
solicitação referenciada, por intermédio do Ofício nº 757/2021 – GPRES/IMPLURB
oriundo do Instituto Municipal de Planejamento Urbano e através do Ofício nº
1269/2021 – GS/SEMEF da Secretaria Municipal de Finanças e Tecnologia da
Informação.

Na oportunidade, encaminhamos os Contratos Particulares de Promessa
de Compra e Venda dos Lotes nº 297 e nº 312, com os seus respectivos Alvarás de
Construção e Boletins de Cadastros Imobiliários (BCI).

Ao tempo que, colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

DAVID ANTÔNIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito de Manaus

Finanças
~'~\Il~"'C,",'PIJ'

OFíCIO Nº 1269/2021 - GS/SEMEF

A Sua Senhoria o Senhor
TADEU DESOUZA SILVA
Secretário Municipal Chefe da Casa Civil
Av. Brasil, nº 2971- Compensa I

Prefeitura de~Manaus
" ), <J

t:nder~o: Av.3r••sll.W 2971.COM~nsa.C:P; 69036-110. Telefone: (92)3625-6078

Manaus, 30 de junho de 2021.

Assunto: Resposta ao Oficio nº 1690/2021-CPIPANDEMIA.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção a Despacho dessa Casa Civil

datado de 29 de junho de 2021, encaminho o Processo nº 2021.18911.18923.0.009319,

referente ao Ofício nº 1690/2021-CPIPANDEMIA, elaborado pela Comissão Parlamentar de

Inquérito, constituída no Senado Federal com o objetivo de apurar ações e omissões do Governo

Federal no enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil, que solicíta dísponibilização de

informações relativas a lotes no Condomínio Residencial Ephigênio Salles, informando, em

relação ao item a, de acordo com despacho da Divisão de IPTU, que o lote 297 é de propriedade

de FRANCISCOMACIEL DO NASCIMENTO enquanto o lote 312 é cadastrado em nome de ROZA

DE FÁTIMA CARVALHO BATISTA, conforme anexos Boletins de Cadastros Imobiliários.

Atenciosamente,

Lll~h\tA~
CLÉCIODA CUNHA FREIRE

Secretário Municipal de Finanças e Tecnologia
da Informação - SEMEF

PROCESSO Nº 2021.18911.18923.0.009319

À

SUBREC

Conforme solicitado  no Ofício nº 1690/2021 CPIPANDEMIA letra

a, informamos que o lote 297 do Condomínio  Ephigênio  Salles consta

cadastrado no nome de  FRANCISCO MACIEL DO NASCIMENTO  e o lote 312

em nome de  ROZA DE FATIMA CARVALHO BATISTA , de acordo com Boletins

de Cadastro Imobiliário anexos.

Manaus, 30 de junho de 2021.

   ANA KARINA DE SOUZA ARRUDA

Gerente de Análise e Controle de Procedimentos

DE ACORDO:

JACQUELINE PAIVA MUNEYMNE

Chefe da Divisão de IPTU

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 47921C1B

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ANA KARINA DE SOUZA ARRUDA EM 30/06/2021 16:06:24
DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: JACQUELINE PAIVA MUNEYMNE EM 30/06/2021 17:18:12

2021.18911.18923.0.009319 (VOLUME 1) - 2021.11209.12623.9.099534 (Folha 1)

Inscrição: 1.41.0006.3.0100.0001.0 329846Matrícula:

BCI - BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO

SEMEF

PREFEITURA DE MANAUS - AM

CONTRIBUINTE PRINCIPALCPF / CNPJCÓD. CONTRIBUINTE RG

129.537.092-15 FRANCISCO MACIEL DO NASCIMENTO202849 2091 - AM

IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL

TIPO IMÓVEL CATEGORIA INSCRIÇÃO ANTERIOR HABITAÇÃO ECONÔMICA

TERRITORIAL TRIBUTAVEL PMM 1..4.1.00.0.6.1..0100.. NÃO
CEP

BAIRRO

NÚMEROLOGRADOUROCÓDIGO

COMPLEMENTO

CONDOMÍNIOLOTEAMENTO

CIDADE / ESTADO

13705 AVENIDA - EPHIGÊNIO SALLES 69.060-020297

ALEIXOLT 297 A, CD EFIGENIO SALES MANAUS / AM

ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA DO IMÓVEL
CEP

BAIRRO

NÚMEROLOGRADOUROCÓDIGO

COMPLEMENTO

CONDOMÍNIOLOTEAMENTO

CIDADE / ESTADO

46840 AVENIDA - JOAQUIM NABUCO 69.020-0301417

CENTRO MANAUS / AM

DATA DE CADASTRO ÚLTIMA ALTERAÇÃO: DATA/HORA SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO02/07/1999 01/02/2019 23:41

CÓDIGO FISCAL

ÁREA TOTAL EDIFICADA (M²) TOTAL DE UNIDADES NO LOTEPROFUNDIDADE (M)

Nº DE FRENTESÁREA DO TERRENO (M²) TESTADA PRINCIPAL (M)

DADOS E CARACTERÍSTICAS DO TERRENO

800,00

0,00

20,00

40,00

1

0

02-FOI MEDIDO

SITUAÇÃO DA QUADRA PATRIMÔNIOMEIO DA QUADRA PARTICULAR

OCUPAÇÃO DO TERRENO TOPOGRAFIASEM OCUPAÇÃO PLANO

PEDOLOGIA LIMITAÇÃONORMAL NÃO MURADO

CALÇADA SEM CALÇADA

DADOS VALOR VENAL
VALOR VENAL DA CONSTRUÇÃO  (R$VALOR VENAL DO TERRENO (R$) ALÍQUOTA (%)*VALOR VENAL DO IMÓVEL (R$) CAT*

0,0064.181,60 2,000064.181,60 0

SERVIÇOS URBANOS
ESGOTO LIMPEZA URBANA

PAVIMENTACAO TRANSP. COLETIVO

COLETA DE LIXO ILUMINACAO PUBLICA

GALERIAS PLUVIAIS GUIAS E SARJETAS

REDE TELEFONICA ELETRIFICACAO

AGUA DRENAGEM

OBSERVAÇÕES CADASTRAIS

ALT CAD CONF LEV LOTEAMENTOS - SALOMÉ EM 05/01/06,,,,,,,,inc em 02/07/99 p/ marl

uce  e em 07/02/00 alt p/ malu/alt. rea lizada conf. proc.nº 20102967344107853 p

or rosineide. <<Hig.Cadastral/SEMEF/GEGEO/Nov/18>>

/11Página:Data/Hora:Usuário:ANA KARINA DE SOUZA ARRU 30/06/2021 15:02* - Valores condicionais ao lançamento de IPTU

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 4793F7FE

2021.18911.18923.0.009319 (VOLUME 1) - 2021.11209.12623.9.099534 (Folha 2)

Inscrição: 1.41.0007.1.0160.0001.0 329877Matrícula:

BCI - BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO

SEMEF

PREFEITURA DE MANAUS - AM

CONTRIBUINTE PRINCIPALCPF / CNPJCÓD. CONTRIBUINTE RG

076.922.342-72 ROZA DE FATIMA CARVALHO BATISTA162737 3409465 - AM

IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL

TIPO IMÓVEL CATEGORIA INSCRIÇÃO ANTERIOR HABITAÇÃO ECONÔMICA

TERRITORIAL TRIBUTAVEL PMM 0...... NÃO
CEP

BAIRRO

NÚMEROLOGRADOUROCÓDIGO

COMPLEMENTO

CONDOMÍNIOLOTEAMENTO

CIDADE / ESTADO

118037 RUA - CAREIRO DA VÁRZEA 69.060-452312

ALEIXOLT 312 A, CD EFIGENIO SALES MANAUS / AM

ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA DO IMÓVEL
CEP

BAIRRO

NÚMEROLOGRADOUROCÓDIGO

COMPLEMENTO

CONDOMÍNIOLOTEAMENTO

CIDADE / ESTADO

5052 RUA - MANOEL MARQUES DE SOUZA 69.055-05014

PARQUE 10 DE NOVEMBROJD BELO HORIZONTE MANAUS / AM

DATA DE CADASTRO ÚLTIMA ALTERAÇÃO: DATA/HORA SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO05/07/1999 01/02/2019 23:41

CÓDIGO FISCAL

ÁREA TOTAL EDIFICADA (M²) TOTAL DE UNIDADES NO LOTEPROFUNDIDADE (M)

Nº DE FRENTESÁREA DO TERRENO (M²) TESTADA PRINCIPAL (M)

DADOS E CARACTERÍSTICAS DO TERRENO

800,00

0,00

20,00

40,00

1

0

02-FOI MEDIDO

SITUAÇÃO DA QUADRA PATRIMÔNIOMEIO DA QUADRA PARTICULAR

OCUPAÇÃO DO TERRENO TOPOGRAFIASEM OCUPAÇÃO PLANO

PEDOLOGIA LIMITAÇÃONORMAL MURADO

CALÇADA SEM CALÇADA

DADOS VALOR VENAL
VALOR VENAL DA CONSTRUÇÃO  (R$VALOR VENAL DO TERRENO (R$) ALÍQUOTA (%)*VALOR VENAL DO IMÓVEL (R$) CAT*

0,0064.181,60 2,000064.181,60 0

SERVIÇOS URBANOS
ESGOTO LIMPEZA URBANA

PAVIMENTACAO TRANSP. COLETIVO

COLETA DE LIXO ILUMINACAO PUBLICA

GALERIAS PLUVIAIS GUIAS E SARJETAS

REDE TELEFONICA ELETRIFICACAO

AGUA DRENAGEM

OBSERVAÇÕES CADASTRAIS

inc em 05/07/99 p/ marluce e em 07/02/00 p/malu>< Atualização cadastral projeto

Loteamento conf. revisão de Sergio Elias e Sergio Murilo p/ katia em 09/12/05.

; <<Hig Cad/120115/CEP_Jorge>> <<Hig.Cadastral/SEMEF/GEGEO/Nov/18>>

/11Página:Data/Hora:Usuário:ANA KARINA DE SOUZA ARRU 30/06/2021 15:00* - Valores condicionais ao lançamento de IPTU

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 4794C8B4

2021.18911.18923.0.009319 (VOLUME 1) - 2021.11209.12623.9.099534 (Folha 3)